SỞ NỘI VỤ TỈNH THANH HÓA
BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG
Số:       /BTĐKT-THHC
V/v công khai và lấy ý kiến nhân dân để đề nghị tặng thưởng Huân chương
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2022

                                  Kính gửi:
          - Báo Thanh Hóa;
                                                   - Cổng Thông tin điện tử, Văn phòng UBND
                                                     tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Khoản 2, Điều 2, Thông tư số 12/2019 của Bộ Nội vụ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua khen thưởng, trong đó quy định việc công khai và lấy ý kiến nhân dân trước khi trình cấp có thẩm quyền tặng thưởng Huân chương cho các tập thể, cá nhân thuộc tỉnh trước khi trình Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh và cấp có thẩm quyền khen thưởng.
Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh (cơ quan thường trực của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh Thanh Hóa) kính đề nghị Báo Thanh Hóa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa đăng tải Danh sách các tập thể, cá nhân trên Báo Thanh Hóa và Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để công khai, xin ý kiến nhân dân về đề nghị tặng thưởng Huân chương (Có danh sách kèm theo).
Các ý kiến tham gia gửi trước ngày 10/5/2022 về địa chỉ Ban Thi đua – Khen thưởng, Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa, số 42 Lê Quý Đôn, Phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa (quá thời hạn nêu trên, được hiểu là không có ý kiến tham gia).
	Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh trân trọng đề nghị Ban Biên tập Báo Thanh Hóa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ Sở Nội vụ (để b/c);
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG BAN

Đỗ Trọng Hùng

DANH SÁCH
ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG HUÂN CHƯƠNG
(Kèm theo Công văn số              /BTĐKT-THHC ngày      /      /2022 của Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh Thanh Hóa)

I. Huân chương Độc lập hạng Nhất
	1.
	Công ty Cổ phần mía đường Lam Sơn;

II. Huân chương Độc lập hạng Ba
	1.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa;

	2.
	Nhân dân và cán bộ huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa;

III. Huân chương Lao động hạng Nhất
	1.
	Nhân dân và cán bộ xã Yên Thọ, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa;

IV. Huân chương Lao động hạng Nhì
	1. Tập thể
	1.
	Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa;

	2.
	Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa.

	3.
	Nhân dân và cán bộ phường Trường Thi, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

	4.
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

	5.
	Nhân dân và cán bộ xã Hoa Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa;

	6.
	Công ty Trách nhiệm hữu hạn Mai Linh Thanh Hóa;

2. Cá nhân
	1.
	Ông Nguyễn Văn Tòng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh Hóa;

	2.
	Ông Mai Sỹ Diến, Chánh Thanh tra tỉnh Thanh Hóa;

	3.
	Ông Vũ Đức Kính, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

V. Huân chương Lao động hạng Ba
	1. Tập thể
	1.
	Ban Quản lý Khu Bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa;

	2.
	Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bến En, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa;

	3.
	Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa, Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa;

	4.
	Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa;

	5.
	Hội Cựu chiến binh thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

	6.
	Nhân dân và cán bộ xã Quảng Bình, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa;

	7.
	Nhân dân và cán bộ xã Đông Văn, huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

	8.
	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa;

	9.
	Hội Cựu chiến binh huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa;

2. Cá nhân
	1.
	Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

	2.
	Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thanh Hóa;

	3.
	Ông Hoàng Hữu Trường, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa;

	4.
	Bà Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa;

	5.
	Ông Lưu Trọng Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thanh Hóa;

	6.
	Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa;

	7.
	Bà Hoàng Thị Yến, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa;

	8.
	Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa;

	9.
	Ông Lê Minh Ngọc, Chánh Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp tỉnh Thanh Hóa;

	10.
	Ông Lê Minh Nghĩa, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa;

	11.
	Bà Lê Thị Ngọc, Phó Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

	12.
	Bà Hà Thị Phương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thanh Hóa.

	13.
	Bà Nguyễn Thị Sơn, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Quảng Xương;
Sinh năm 1973

	14.
	Ông Vũ Đình Quyết, Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa;
Sinh năm 1969

	15.
	[bookmark: _GoBack]Ông Bùi Khắc Lượng, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần xây dựng Cầu Thanh Hóa./.

1